Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Глава Русско-Азелеевского сельского поселения

Центральная ул., 1 с.Русское Азелеево, 422512 тел/факс:2-68-25

E-mail: Razl.Zel@tatar.ru

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль районы

Рус-Әҗәле авыл җирлеге башлыгы

Үзәк ур., 1 Рус Әҗәле, 422512 тел/факс:2-68-25

  E-mail: Razl.Zel@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	“18” июня  2013г.                                                                                                    № 6

Об утверждении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Исполнительный комитет Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Признать постановление Главы Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района от  4.04.2011 г №8 «Об установлении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов» утратившим силу.

2. Утвердить границы и схемы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1,2).

3. Способом расчета  расстояния от объектов, в пределах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, установить определение по прямой: от входа на обособленную территорию (при ее наличии) или от входа в объект, в пределах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в торговый объект.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Русско-Азелеевского  сельского поселения ЗМР РТ.

        5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поселения                                    Г.Ф. Семахина